PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
Av Anchieta, 200 - Bairro Centro - CEP 13015-904 - Campinas - SP - www.campinas.sp.gov.br

Paço Municipal

PMC/PMC-SMGDP-GAB/PMC-SMGDP-DAGP/PMC-SMGDP-DAGP-CSBS

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO

Campinas, 12 de janeiro de 2026.

Processo SEI nº PMC.2025.00122745-02
Interessada: Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Assunto: Pedido de Impugnação

Referência: Edital n° 002/2025 – SMGDP – Contratação de empresa especializada para prestação de
fornecimento, gerenciamento, administração, manutenção e distribuição de vales-alimentação e refeição,
por meio de cartões eletrônicos/magnéticos com chip de segurança, destinados aos servidores e
empregados públicos ativos da Prefeitura Municipal de Campinas, em conformidade com as legislações
municipais vigentes e demais normas aplicáveis.

Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, em especial da manifestação
técnica da Comissão de Contratação – documento SEI nº 17392299, que acolho, CONHEÇO a
impugnação apresentada pela empresa DDA TECNOLOGIA S.A., posto que tempestiva e, no mérito,
NEGO-LHE PROVIMENTO, mantendo-se todas as condições do Edital. A decisão está disponível para
consulta no sítio eletrônico oficial https://campinas.sp.gov.br/secretaria/gestao-e-desenvolvimento-de-
pessoas/pagina/editais-de-credenciamento.

Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se ao Departamento Administrativo de Gestão de Pessoas para as
demais providências.

Documento assinado eletronicamente por ELIANE JOCELAINE PEREIRA, Secretário(a)
Municipal, em 12/01/2026, às 18:17, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica
informando o código verificador 17392410 e o código CRC F5789659.

PMC.2025.00122745-02 17392410v3

Decisão de Impugnação 17392410         SEI PMC.2025.00122745-02 / pg. 1

https://campinas.sp.gov.br/secretaria/gestao-e-desenvolvimento-de-pessoas/pagina/editais-de-credenciamento

	Decisão de Impugnação 17392410